
Wanderschullandheim 2023   Quartiere der Trekkingklasse 16+17 
 
 

Wander-
tag 

Datum 
Wochen-

tag 
Übernachtungsziel Ansprechpartner 

mitzubringende 
der Bettwäsche 

Tel 

1 17.06.23 Samstag DJH Pforzheim Fam. Watrin keine 07231-972660 

2 18.06.23 Sonntag Ferienheim Aschenhütte Frau Trofimova keine 07083-2430 

3 19.06.23 Montag Jugendheim Bermersbach  Schlafsack, Bettbezug 07228-2627 

4 20.06.23 Dienstag NFH Badener Höhe Herr Funk Laken u. Bezüge 07226-238 

5 21.06.23 Mittwoch Darmstädter Hütte Fam. Dreyer Laken u. Bezüge 07842-2247 

6 22.06.23 Donnerstag Sporthotel Zuflucht Fam. Ritter keine 07804-912560 

7 23.06.23 Freitag Berggasthaus Hark Familie Hug Bettbezug 07837-835 

8 24.06.23 Samstag Gasthaus Der Turm Fam. End Laken und Bezüge 07422 4461 

9 25.06.23 Sonntag Hotel Garni Triberg Frau Fröhlich keine 07722-4360 

10 26.06.23 Montag NFH Brend Irina und Alex keine 07723-803 

11 27.06.23 Dienstag NFH Breitnau Fam. Benitz Laken und Bezüge 07652-302 

12 28.06.23 Mittwoch Berghotel Jägermatt Fam. Henry keine 07676-92620 

13 29.06.23 Donnerstag Wanderheim Belchenblick Frau Fehrenbach Laken und Bezüge 07673-886715 

14 30.06.23 Freitag DJH Platzhof Frau König keine 07626-484 

15 01.07.23 Samstag DJH Lörrach Fam. Müller keine 07621-47040 

16 02.07.23 Sonntag Donaueschingen    
 

 

 

 

 



Wander-
tag 

Datum 
Wochen-

tag 
Übernachtungsziel Ansprechpartner 

mitzubringende 
der Bettwäsche 

Tel 

17 08.07.23 Samstag DJH Pforzheim Fam. Watrin keine 07231-972660 

18 09.07.23 Sonntag Ferienheim Aschenhütte Frau Trofimova keine 07083-2430 

19 10.07.23 Montag Jugendheim Bermersbach  Schlafsack, Bettbezug 07228-2627 

20 11.07.23 Dienstag Bergwaldhütte Sand Herr Noltner Laken u. Bezüge 07226-237 

21 12.07.23 Mittwoch Darmstädter Hütte Fam. Dreyer Laken u. Bezüge 07842-2247 

22 13.07.23 Donnerstag Sporthotel Zuflucht Fam. Ritter keine 07804-912560 

23 14.07.23 Freitag Berggasthaus Hark Familie Hug Bettbezug 07837-835 

24 15.07.23 Samstag Gasthaus Der Turm Fam. End Laken und Bezüge 07422 4461 

25 16.07.23 Sonntag Hotel Garni Triberg Frau Fröhlich keine 07722-4360 

26 17.07.23 Montag NFH Brend Irina und Alex keine 07723-803 

27 18.07.23 Dienstag NFH Breitnau Fam. Benitz Laken und Bezüge 07652-302 

28 19.07.23 Mittwoch Berghotel Jägermatt Fam. Henry keine 07676-92620 

29 20.07.23 Donnerstag Wanderheim Belchenblick Frau Fehrenbach Laken und Bezüge 07673-886715 

30 21.07.23 Freitag DJH Platzhof Frau König keine 07626-484 

31 22.07.23 Samstag DJH Lörrach Fam. Müller keine 07621-47040 

32 23.07.23 Sonntag Donaueschingen    
 


